
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№  / V /

О Прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования «Мамадышский 

муниципальный район» Республики Татарстан на 2024 год

На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Устава муниципального 
образования «Мамадышский муниципальный район» Республики Татарстан» 
Совет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования «Мамадышский 
муниципальный район» Республики Татарстан на 2024 год, согласно 
приложению №1.

2. Муниципальному казенному учреждению «Палата имущественных и 
земельных отношений» Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного 
плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Мамадышский муниципальный район» 
Республики Татарстан на 2024 год.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://
mamadysh.tatarstan.ru и на "Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан" в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Признать утратившими силу:
- решение Совета Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан №10-6 от 26.03.2021 г. «О Прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021-2023 годы»;

- решение Совета Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан от 26 апреля 2023 года N 14-21 «О внесении изменений в решение

РЕШИЛ:

0 0 0 0 0 3

http://pravo.tatarstan.ru


Совета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан «О 
Прогнозном плане приватизации муниципального имущества Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021-2023 годы»;

- решение Совета Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан от 28 июля 2023 года № 10-22 «О внесении изменений в решение 
Совета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан «О 
Прогнозном плане приватизации муниципального имущества Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021-2023 годы»;

- решение Совета Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан от 15 декабря 2023 года № 2-25 «О внесении изменений в решение 
Совета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан «О 
Прогнозном плане приватизации муниципального имущества Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021-2023 годы»;

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Мамадышского муниципального района по 
промышленности, транспорту, строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству, предпринимательству.

Г лава района, 
председатель Совета 
муниципального района А.П. Иванов



Приложение №1 
Утверждено решением Совета 
Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан 

2024 №  Л-А?от Л 9 . О  Л

Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования «Мамадышский 

муниципальный район» Республики Татарстан на 2024 год

Г лава 1. Основные направления и задачи реализации политики в сфере 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Мамадышский муниципальный район» Республики Татарстан

Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования «Мамадышский 
муниципальный район» Республики Татарстан на 2024 год (далее -  
прогнозный план) разработан в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», иными нормативными правовыми актами, регулирующими 
вопросы приватизации муниципального имущества, Уставом Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан, Положением о приватизации 
муниципального имущества Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан от 31 октября 2017 года № 10- 
35.

Основной задачей приватизации имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Мамадышского 
муниципального района является оптимизация структуры муниципальной 
собственности за счет приватизации имущества, находящегося в
собственности муниципального образования, не используемого для 
обеспечения функций (полномочий) и задач органов местного 
самоуправления Мамадышского муниципального района и не 
предназначенного для решения вопросов местного значения.

Программа приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования будет направлена на решение следующих



задач:

повышение эффективности функционирования экономики 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в целом и 
деятельности отдельных хозяйствующих субъектов;

- своевременное и полное поступление всех запланированных доходов 
от приватизации имущества находящегося в собственности муниципального 
образования в бюджет Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан;

- пополнение местного бюджета за счет средств от приватизации 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования;

- привлечение инвестиционных средств, для развития экономики 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан и его 
инфраструктуры;

В течение срока действия Прогнозного плана (программы) приватизации 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Мамадышский муниципальный район» Республики Татарстан на 2024 год в 
него могут вноситься изменения и дополнения на основании решения Совета 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

Объекты, находящиеся в собственности муниципального образования 
«Мамадышский муниципальный район», не приватизированные в течение 
года, включаются в прогнозный план на следующий год.

Глава 2. Перечень и характеристика объекта имущества, которое 
планируется приватизировать в 2024 году

1 .Муниципальное имущество:

№
п/п Наименование Адрес место 

расположения

Способ
приватиза
ции

Предпо
лагае

мый срок 
реализа

ции

Приме
чание

1 ПАЗ 423470 
Х1М4234КУ80001113

РТ, г. Мамадыш, ул. 
М.Джалиля, д.23/33 открытый

аукцион

1 квартал 
2024

2 ПАЗ 32053-70 
ХТН32050096002191

РТ, г. Мамадыш, ул. 
М.Джалиля, д.23/33

открытый
аукцион

1 квартал 
2024

3 ПАЗ 3423470 РТ, г. Мамадыш, ул. открытый 1 квартал



X1M4234KVB0001107 М.Джалиля, д.23/33 аукцион 2024

4
Фиат-дукато

Z7G244000AS011891
РТ, г. Мамадыш, ул. 
М.Джалиля, д.23/33

открытый
аукцион

2 квартал 
2024

5

УАЗ 396269 

ХТТ39625940408187 РТ, г. Мамадыш, ул. 
М.Джалиля, д.23/33

открытый
аукцион

2 квартал 
2024

6
Фиат-дукато 

Z7G244000AS011892

РТ,
Мамадышский 

муниципальный район, 
с.Верхний

Берсут,ул.Первомайская, 
д.56 А

открытый
аукцион

2 квартал 
2024

7

CHEVROLET NIVA 
212300-55
X9L212300G0579304

2 квартал 
2024

8
«Fiat Albea» 
XU3178000CZ146522

2 квартал 
2024

9
Нежилое помещение с 
кадастровым номером 
16:26:340128:499

РТ, Мамадышский 
муниципальный район, 

г.Мамадыш ул.Советская 
д.11/6 помещение №21

открытый
аукцион 2 квартал 

2024

10

Автомобиль марки BMW 
идентификационный 

номер (VIN)
WB АКС81060С Y67556

РТ, Мамадышский 
муниципальный район, 

г.Мамадыш 
ул.М.Джалиля д.18/23

открытый
аукцион 2 квартал 

2024

11

Chevrolet Niva, 212300-5L 
X9L212300F0544263

РТ, Мамадышский 
муниципальный район, 

г.Мамадыш 
ул .М.Джалиля д. 18/23

3 квартал 
2024

12
ГАЗ-3110 "
ХТН31100041202610

РТ, Мамадышский 
муниципальный район, 

г.Мамадыш 
ул.М.Джалиля д.18/23

3 квартал 
2024

13
CHEVROLET NIVA 
X9L212300Н0612009

РТ, Мамадышский 
муниципальный район, 

г.Мамадыш 
ул.М.Джалиля д.18/23

3 квартал 
2024

14
УАЗ-315196
ХТТ315196В0502314

РТ, Мамадышский 
муниципальный район, 

г.Мамадыш 
ул.М.Джалиля д. 18/23

3 квартал 
2024

15 Шевроле Нива 212300-55 РТ, Мамадышский 4 квартал



Х9Ь21230010644122 муниципальный район, 
г.Мамадыш 

ул.М.Джалиля д. 18/23

2024

16

«СЬеуго1еГ №уа 212300- 
55ЬС»
Х9Ь212300Е0529341

РТ, Мамадышский 
муниципальный район, 

г. Мамадыш 
ул.М.Джалиля д. 18/23

4 квартал 
2024

2. Приватизация муниципальных унитарных предприятий путем их 
преобразования в общества с ограниченной ответственностью

№
п/п

Вид деятельности, наименование и 
местонахождение МУПа

Способ приватизации

1 . Деятельность по оказанию услуг, 
удовлетворению общественных 
потребностей
МУП «Г ородское хозяйство» 
Мамадышского муниципального района
ИНН 1626013093
ОГРН 1121675000105
422190, РТ, Мамадышский район, 
г.Мамадыш, ул.М.Джалиля д.23/33

Преобразование в 
общество с 
ограниченной 
ответственностью

».
Глава 3. Информационное обеспечение приватизации имущества

Реализация программы приватизации будет осуществляться путем 
проведения аукциона с размещением на электронной торговой площадки 
sale.zakazrf.ru, в том числе включающие в себя способы приватизации и 
начальную цену приватизации муниципального имущества, определенную в 
соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

Принятие решения об условиях приватизации, предусмотренной 
настоящей программой, позволит достичь реализации целей и задач 
приватизации муниципального имущества.


